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NYHEDSBREV NR. 2 - marts 2018 

Danish Convention 2018 

 

Igennem de sidste mange år har CSD’s callere haft mulighed for at være med til at 

calle et par timer ved det årlige Convention – og også i år er der afsat 2 timer til os! 

 

Vi bliver de første callere, deltagerne på årets Convention vil stifte bekendtskab 

med, idet vi starter vore to timer ved Convention-start fredag d. 8. juni. 

Erfaringerne viser, at selv om det dermed er den ”spæde start” på Convention, kan 

der være pænt fyldt op i hallerne til disse første 2 timers ”action”! 

 

Alle medlemmer opfordres til hurtigst muligt at gi’ en melding om, hvorvidt man 

ønsker at benytte chancen til at calle for alle de dansere, der er klar til at være med 

fra starten – samt hvilke programmer (B-M-P-A1-A2-C1), man ønsker at byde ind 

med. 

 

Send ønskerne på mail til Tommy på formand@csd-denmark.dk senest 2. påskedag, 

da arrangørerne hos Hedens Squaredansere er i fuld gang med at færdiggøre det 

endelige danseprogram. 

 

CSD’s årlige generalforsamling 

 

Søndag d. 22. april kl. 11:00 afholdes den CSD’s årlige ordinære generalforsamling i 

lokaler på Slagelsevej 50 i Høng – nord for Slagelse. 

Vi håber at se mange til generalforsamlingen, så vi kan få en god dialog omkring 

vores forening og hvordan vi bedst udnytter den. 

 

For at planlægge det praktiske omkring generalforsamlingen vil vi gerne bede jer 

om en forhåndstilmelding på formand@csd-denmark.dk eller på 2611 0455 – tak.    

 

Nyt fra Callerlab 

 

Det årlige Callerlab Convention afholdes traditionen tro i påskedagene – og i år 

finder det sted i byen Albuquerque i New Mexico. 

 

Det nyeste nummer af bladet ”Direction” (Januar-Februar 2018) indeholder en 

masse info om årets Convention – og bladet kan læses eller hentes via vores 

hjemmeside, www.csd-denmark.dk under menuen ”For medlemmer/Callerlab”. 

 

Callerlab Convention kan sammenlignes lidt med en kombination af et caller-

”træf”, som vi tidligere har kendt det, foredrag / events med forskellige callere som 

foredragsholdere/coaches, den årlige generalforsamling og andre ”events”. 

 

Alle, der er medlem af Callerlab (+ partner) kan deltage i arrangementet, der 

normalt varer 3-4 dage. 

 

Førstegangsdeltagere, der kommer fra lande uden for USA og Canada, bliver 

præsenteret for alle og tildelt en ”Small World Award” ved en speciel ceremoni. 
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Programlister og definitioner 

 

Igennem næsten samtlige år, Callerlab har eksisteret, har man i USA arbejdet med 

fællesbetegnelsen ”Basic/Mainstream” for startprogrammet i Modern Square Dance, 

idet udgangspunktet har været, at alle skulle igennem Mainstream, før man var 

igennem ”det første” program. 

 

MEN i sommeren 2017 blev det (endelig!) besluttet, at man fremover arbejder såvel 

med et Basic program (delt op i Part 1 og 2) og et Mainstream program (som nu er 

et selvstændigt program, nummeret fra 1 – 17). 

 

En af baggrundene for, at denne opdeling nu langt om længe er sket – også i USA – 

er sandsynligvis mange års erfaringer med, at de enkelte klubber har kørt såvel 

Basic som Mainstream som Plus igennem på meget kort tid, hvilket så har medført, 

at mange dansere ikke har fået tilegnet sig de enkelte calls godt nok. 

 

Dette har mage steder givet nogle udfordringer med, at de annoncerede danse med 

Plus ofte har været baseret på en meget ”light” Plus, da mange dansere ikke har 

evnet at kunne danse det fulde Plus program. 

 

Vi kan her i Europa kun se til med tilfredshed – vi har jo haft opdelingen i Basic og 

Mainstream hele tiden. 

 

På hjemmesiden under ”For Medlemmer/Programlister og Definitioner” ligger nu de 

opdaterede Basic og Mainstream versioner af såvel calls som definitioner. 

 

Endvidere ligger der en ny, opdateret version af Plus definitionerne, hvor enkelte 

”skønhedsfejl” er korrigeret. Calls og definitioner er uændrede. 

 

Helt tilbage i 2008 siden begyndte man fra Callerlab’s side en ”renovering” af 

definitionerne for Basic og Mainstream, som blandt andet betyder, at definitionerne 

til de enkelte calls nu har en opbygning, der minimum indeholder følgende afsnit: 

 

- Starting formation (den opstilling af danserne, der kræves for at udføre callet) 

- Command examples (varierende eksempler på, hvordan calleren kan give callet)  

- Dance action (den egentlige beskrivelse af callets udførelse) 

- Ending formation (slut-opstillingen af danserne) 

- Timing (antal takter, callet tager at udføre) 

- Styling (det dansemønster, danserne benytter ved udførelse af callet) 

 

Der mangler fortsat en opdatering af 3 Basic calls samt 5 Mainstream calls, men 

mon ikke det hele er på plads i løbet af det kommende års tid…? 

 

Man kunne ønske sig, at tilsvarende ”standardisering” blev gennemført for de øvrige 

programmer … 

 

Brug en stund til at kigge definitionerne igennem – det kan nemt give inspiration til 

nye variationer i sin calling. 

 

 

Hermed ønskes alle en God Påske! 

 

/Tommy 

 

 


